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Promemorian Ökad kompetens i 
säkerhetsfrågor vid universitet och 
högskolor 
(U2024/00153) 

Mittuniversitetet har tidigare yttrat sig över avsnitt 7.1 och 7.2 i 
utredningen och kompletterar nu yttrandet avseende avsnitten 7.3, 7.4 och 
8.3.  

Förslag om uppdrag till Försvarshögskolan att 
genomföra kompetensutvecklande åtgärder (avsnitt 
7.3) 

Mittuniversitetet tillstyrker förslaget.  

Mittuniversitetet anser att det är angeläget att kompetenshöjande insatser 
inom säkerhetsområdet genomförs för lärosätenas styrelser och ledningar. 
Lärosätet bedömer att Försvarshögskolan har goda förutsättningar att 
genomföra uppdraget 

Universitetet anser vidare att det är positivt om det införs en kortare 
introduktion till säkerhetsfrågor samt att regeringens förväntningar på 
styrelsen och dess ledamöter tydliggörs vid en introduktionsutbildning för 
nya styrelseledamöter.  

Förslag att utreda etablering av stödfunktion (avsnitt 
7.4) 
Mittuniversitetet ställer sig principiellt positiv till förslaget att inrätta en 
stödfunktion i säkerhetsfrågor för att bistå med råd till lärosäten och 
enskilda forskare. Mindre lärosäten, men förmodligen också de större, 
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kommer ha svårt att etablera och över tid bibehålla sådana stödfunktioner 
internt. Mittuniversitetet avstår att kommentera förslaget närmare än så 
och avvaktar eventuellt utredningsdirektiv. 

Säkerhetsprövning och säkerhetsplacering (avsnitt 
8.3) 
Mittuniversitetet tillstyrker rekommendationen att regeringen bör 
säkerhetspröva rektorer vid lärosäten som bedriver säkerhetskänslig 
verksamhet, samt att rektor och styrelseordförande placeras i 
säkerhetsklass 3 om det finns medarbetare vid lärosätet som är placerade i 
säkerhetsklass. Det kan behöva övervägas om även rektors ställföreträdare 
ska vara säkerhetsklassad.  

Föredragande och beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter 
föredragning av chefsjurist Arne Wahlström. Under beredningen har 
samråd hållits med universitetsstyrelsens ordförande Helene Hellmark 
Knutsson.  Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har 
prorektor Anna Olofsson, universitetsdirektör Louise Beskow, samordnare 
Anna Haeggström och studentrepresentanter Erik Lund och Simon 
Oodolese varit.  
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